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Trafikplan for Præstø 
Præstø Lokalforum marts 2024. 

 

Trafikplanen for Præstø udpeger en række – efterhånden velkendte – områder, der skal forbedres for at fremme et sikkert og attraktivt Præstø for 

fremtiden. Områderne er: Hastighedsregulering, stier, parkering, til-, frakørsler og trafikafvikling. Herudover skal betydningen af de kollektive 

trafikforbindelser ikke glemmes: Præstø har busforbindelser mod syd til Kalvehave og Møn, til Vordingborg, mod vest til Bårse, Lundby og Næstved og 

mod nord til Faxe og Køge. Busdriften suppleres af Flextrafik.  

Trafikplanen peger på problemområder og mulige løsninger.  

Trafikplanens formål er også at være en guide i forhold til fremtidig byudvikling i Præstø, således at trafikløsninger indtænkes fra start, når der 

planlægges og godkendes nye byggerier og godkendes lokalplaner. 

Trafikplanen bygger videre på Præstø Lokalforums lokale udviklingsplaner for Præstø (LUP) fra 2016 (lokalråd) og frem til i dag, Lokalplan for Præstø 

Midtby fra 2014, Helhedsplan for Præstø fra 2017 og Strategisk fysisk helhedsplan for Præstø havnefront fra 2022, vedtaget af Klima- og 

Teknikudvalget og Kommunalbestyrelsen.  

Præstø Lokalforum fremlagde og afholdt offentlig debat og dialog om trafikplanen den 20.11.2023 i Præstø. Trafikplanen er fremlagt til prioritering af 

indsatsen på borgermøde 19.3. 2024 i Præstø.  
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Sikkerhed, hastigheder, udsyn  

 

Sikker trafik med hastighedszoner i Præstø.  
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Stier 

 

Udbygning af sammenhængende stisystem ud fra helhedsplanen. https://www.vordingborg.dk/media/yqraxfag/helhedsplan-praestoe-marts-

2017.pdf  

Eksisterende 
cykelsti 

Ny sti 

Blå Rute 

Grøn Rute 

Grøn Rute 

https://www.vordingborg.dk/media/yqraxfag/helhedsplan-praestoe-marts-2017.pdf
https://www.vordingborg.dk/media/yqraxfag/helhedsplan-praestoe-marts-2017.pdf


4 
 

 

Parkering 

 

 

P: Ny offentlig 
parkering 
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Trafikafvikling  

  

Problemområder: indkørsel Næbvej, ind- og udkørsel dagligvarebutik, T-kryds Næbvej- Christinelundsvej-Rosagervej, ind- og udkørsel Rugvænget 

til/fra ny daginstitution, ind- og udkørsel til Lundegaard i forbindelse med nybyggeri. Mulighed for alternativ adgang til daginstitution via omfartsvejen. 

 Problemområde: Ind- og udkørsel Priesestræde samt Rosagervej-Industrivej-Lindevej-Priesestræde.  


